
Abstrakt 

Problematika radikalizace je problémem současným a velmi palčivým. Evropa v  posledních 

letech zažívá vzestup radikalizačních tendencí. 

Ve své literárně-přehledové bakalářské práci se pokusím přiblížit téma radikalizace. Toho, jak 

k ní dochází, co může tento proces urychlit či naopak zpomalit nebo úplně zastavit. Ve své práci 

se také zaměřím na násilnou radikalizaci, na to, co žene lidi k násilí, a také, jak násilnou 

radikalizaci poznat dříve, než se přetaví v činy. Ke konci práce také popíšu způsoby prevence 

násilné radikalizace a způsoby spolupráce orgánů na ochraně obyvatelstva před násilnou 

radikalizací.  

Cílem mé bakalářské práce poté bude blíže popsat vybrané metody odhalování násilné 

radikalizace a srovnat je z hlediska použitelnosti pracovníky ozbrojených bezpečnostních sil 

v České republice.  

 

Klíčová slova: extremismus, terorismus, násilná radikalizace, detekce, metody odhalování, 

srovnání, prevence 

 


